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Principales hallazgos

1. La Partida presenta una ejecucion al primer semestre del 53,5%.
2. La menor ejecucion del subtitulo Adquisiciones de Activos no Financieros obedece
a pagos de servicios que se materializan durante el segundo semestre.
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en miles de pesos de 2016

Presupuesto 2016 Ejecucion
Subtitulo ' - T %'d'e ' % dc-e’
Ley 2016 Vigente Variacion Acumulada Ejecucion Ley Ejecucion
2016 Ppto. Vigente
GASTOS 71.839.570 2.108.721| 38.423.875 55,1%

21 GASTOS EN PERSONAL 53.487.317 0] 30.091.975 56,3% 56,3%
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.469.063 -54.400 3.772.747 39,6% 39,8%
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 75.263 54.400 11.567 55,4% 15,4%
25 INTEGROS AL FISCO 8.663 0 1.958 22,6% 22,6%
29 ?IDN%:ISIII(E:FI{%E DE ACTIVOS NO 2.872.346 0 400.466 13,9% 13,9%
31 INICIATIVAS DE INVERSION 2.924.201 0 1.587.435 54,3% 54,3%
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.002.717 2.108.721 2.557.727 286,1% 85,2%
0 RESULTADO 0 0 -654.938 0,0% 0,0%
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Clasificacion Economica

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y  SERVICIOS DE
CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Otras Transferencias

A Organismos Internacionales
A Organismos Internacionales
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos
Programas Informaticos
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA
Amortizacién Deuda Externa
Intereses Deuda Externa
Deuda Flotante

Presupuesto 2016

Ley 2016

69.730.849
53.487.317

9.523.463

Vigente Variacion

71.839.570 2.108.721

53.487.317 0
9.469.063  -54.400
75.263  54.400
13.976 0
13.976 0
61.287  54.400
61.287  54.400
8.663 0
8.663 0
2.872.346 0
1.038 0
29.463 0
51.900 0
1.428.336 0
1.361.609 0
2.924.201 0
2.924.201 0
3.002.717 2.108.721
696.007 0
197.989 0

2.108.721 2.108.721

Ejecucion
Acumulada

38.423.875
30.091.975

3.772.747

11.567
4.680
4.680
6.887
6.887
1.958
1.958

400.466

0

15.479
44.091
152.552
188.344
1.587.435
1.587.435
2.557.727
339.726
109.280
2.108.721

Ejecucion
% de
Ejecucion Ley Ejecucion

2016 Ppto. Vigente

55,1%
56,3%

39,6%

55,4%
33,5%
33,5%
100,0%
100,0%
22,6%
22,6%

13,9%

0,0%
52,5%
85,0%
10,7%
13,8%
54,3%
54,3%

286,1%
48,8%
55,2%

0,0%

% de

53,5%
56,3%

39,8%

15,4%
33,5%
100,0%
11,2%
11,2%
22,6%
22,6%

13,9%

0,0%
52,5%
85,0%
10,7%
13,8%
54,3%
54,3%
85,2%
48,8%
55,2%

100,0%




