



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS ACUMULADA al mes de junio de 2016 Partida 04 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA



Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JUNIO de 2016 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Principales hallazgos

- 1. La Partida presenta una ejecución al primer semestre del 53,5%.
- 2. La menor ejecución del subtítulo Adquisiciones de Activos no Financieros obedece a pagos de servicios que se materializan durante el segundo semestre.



Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JUNIO de 2016 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

en miles de pesos de 2016

		P	Ejecución				
	Subtítulo	Ley 2016	Vigente	Variación	Ejecución Acumulada	% de Ejecución Ley 2016	% de Ejecución Ppto. Vigente
	GASTOS	69.730.849	71.839.570	2.108.721	38.423.875	55,1%	53,5%
21	GASTOS EN PERSONAL	53.487.317	53.487.317	0	30.091.975	56,3%	56,3%
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.523.463	9.469.063	-54.400	3.772.747	39,6%	39,8%
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.863	75.263	54.400	11.567	55,4%	15,4%
25	INTEGROS AL FISCO	8.663	8.663	0	1.958	22,6%	22,6%
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.872.346	2.872.346	0	400.466	13,9%	13,9%
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.924.201	2.924.201	0	1.587.435	54,3%	54,3%
34	SERVICIO DE LA DEUDA	893.996	3.002.717	2.108.721	2.557.727	286,1%	85,2%
0	RESULTADO	0	0	0	-654.938	0,0%	0,0%



Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JUNIO de 2016 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

en miles de pesos de 2016

Subt.		Asig.	Clasificación Económica	Presupuesto 2016			Ejecución		
	Ítem			Ley 2016	Vigente	Variación	Ejecución Acumulada	% de Ejecución Ley 2016	% de Ejecución Ppto. Vigente
			GASTOS	69.730.849	71.839.570	2.108.721	38.423.875	55,1%	53,5%
21			GASTOS EN PERSONAL	53.487.317	53.487.317	0	30.091.975	56,3%	56,3%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.523.463	9.469.063	-54.400	3.772.747	39,6%	39,8%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.863	75.263	54.400	11.567	55,4%	15,4%
	01		Al Sector Privado	13.976	13.976	0	4.680	33,5%	33,5%
		006	Otras Transferencias	13.976	13.976	0	4.680	33,5%	100,0%
07	07		A Organismos Internacionales	6.887	61.287	54.400	6.887	100,0%	11,2%
		002	A Organismos Internacionales	6.887	61.287	54.400	6.887	100,0%	11,2%
25			INTEGROS AL FISCO	8.663	8.663	0	1.958	22,6%	22,6%
01	01		Impuestos	8.663	8.663	0	1.958	22,6%	22,6%
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.872.346	2.872.346	0	400.466	13,9%	13,9%
	03		Vehículos	1.038	1.038	0	0	0,0%	0,0%
	04		Mobiliario y Otros	29.463	29.463	0	15.479	52,5%	52,5%
	05		Máquinas y Equipos	51.900	51.900	0	44.091	85,0%	85,0%
	06		Equipos Informáticos	1.428.336	1.428.336	0	152.552	10,7%	10,7%
	07		Programas Informáticos	1.361.609	1.361.609	0	188.344	13,8%	13,8%
31 02			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.924.201	2.924.201	0	1.587.435	54,3%	54,3%
	02		Proyectos	2.924.201	2.924.201	0	1.587.435	54,3%	54,3%
34			SERVICIO DE LA DEUDA	893.996	3.002.717	2.108.721	2.557.727	286,1%	85,2%
	02		Amortización Deuda Externa	696.007	696.007	0	339.726	48,8%	48,8%
	04		Intereses Deuda Externa	197.989	197.989	0	109.280	55,2%	55,2%
	07		Deuda Flotante	0	2.108.721	2.108.721	2.108.721	0,0%	100,0%